[image: image1.png]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.10.
	2009 г.
	№
	1738

Об установлении расчетной стоимости

одного квадратного метра общей площади

жилых помещений

Во исполнение статьи 14 Жилищного кодекса РФ, статьи 2 Закона Красноярского края от 26.06.2006г. № 19-4833 (в редакции от 08.11.2007г. № 3-694) «О порядке определения размера дохода и стоимости имущества в целях признания граждан малоимущими на территории края», Постановления главы города Канска от 06.03.2007г. № 344 «Об организации работы по признанию граждан малоимущими  в целях реализации положений жилищного законодательства», руководствуясь статьей 30 Устава города Канска,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Экономическое обоснование определения расчетной стоимости 1 кв. м общей стоимости жилых помещений для целей  Закона Красноярского края от 26.06.2006г. № 19-4833 (в редакции от 08.11.2007г. № 3-694) «О порядке определения размера дохода и стоимости имущества в целях признания граждан малоимущими на территории края» на четвертый  квартал 2009 года согласно Приложению.

2. Применить коэффициент в размере 0,76 уровня средней стоимости строительства одного квадратного метра общей площади жилых помещений по Красноярскому краю по данным «Статистического бюллетеня» Федеральной службы государственной статистики согласно Приложению к настоящему постановлению.

3. Установить на четвертый  квартал 2009 года расчетную стоимость одного квадратного метра общей площади жилых помещений, расположенных в домах, уровень благоустройства, конструктивные и технические параметры   которых соответствуют средним условиям в городе Канске, в размере  22 165  рублей с учетом коэффициента согласно Приложению к настоящему постановлению.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня  опубликования в газете «5 Канал».

Исполняющий обязанности
главы города  Канска                                                                                        О.Ю. Обидин